
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.06.2023  № 395
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма в 
Волотовском муниципальном 
округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Стратегиeй противодействия экстремизму в Российской 
Федерации до 2025 года», утвержденной Президентом РФ 28.11.2014 № Пр-
2753, Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в 
Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденной Президентом РФ 
28.12.2018 № Пр-2665

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную подпрограмму «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Волотовском 
муниципальном округе» (далее- муниципальная подпрограмма), 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма в Волотовском муниципальном округе», утвержденной 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа № 
521 от 19.07.2021 года, следующие изменения:

1.1. Изложить раздел 4 «Сроки реализации подпрограммы» в следующей 
редакции:

«4. Сроки реализации подпрограммы 2023-2025 годы».
1.2. Исключить в разделе 5 «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом по годам реализации (тыс. руб.)» столбец «2022 
год». 



Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 16.06.2023 11:07
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.3. Изложить «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» 
в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы 
Администрации                                                                               В.И.Пыталева

 
                                           



Приложение № 1 
к муниципальной подпрограмме «Профилактика

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
в Волотовском муниципальном округе»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы  
Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.)

N 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансиро

вания 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Задача 1. Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

1.1 Проведение профилактической операции 
"Подросток", направленной на 
предупреждение безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

Органы и учреждения 
системы профилактики 

Администрации 
Волотовского 

муниципального 
округа, 

районная КДН и ЗП

2023 - 2025 
годы

1.1; 1.2; 2.1; 2.2 - - - -

1.2 Организация работы службы "Скорая 
семейная помощь"

Волотовский 
комплексный центр

2023 - 2025 
годы

1.2 - - - -

1.3 Вовлечение детей и подростков, в том 
числе состоящих на различных видах 

КУСК, 
ФСК им. Я.Иванова, 

2023 - 2025 
годы

1.1; 1.2; 2.1 - - - -



учёта, проживающих в семьях, 
находящихся в социально опасном 
положении, в трудной жизненной 
ситуации, детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей в систему 
дополнительного образования, в 
деятельность учреждений культуры, 
спорта  
с целью организации досуга и 
общественной занятости.

МБУК «Волотовский 
МСКК»

1.4 Проведение профилактических бесед, 
выступлений, лекций перед обучающимися 
и родителями (лицами, их заменяющими), 
направленные на предупреждение 
правонарушений со стороны 
несовершеннолетних и в отношении их

КУСК, 
ПП по Волотовскому 

району, 
районная КДН и ЗП, 

Волотовский 
комплексный центр, 
Волотовский филиал 

Старорусская ЦРБ

2023 - 2025 
годы

1.2; 2.1 - - - -

1.5 Организация на базе библиотек 
Волотовского муниципального округа 
информационных мероприятий, 
направленных на повышение правовой 
культуры несовершеннолетних

МБУК «Волотовская 
МЦБС»

2023 - 2025 
годы

1.1; 2.1 - - - -

1.6 Реализация проекта "Социальный патруль" 
с привлечением общественных организаций

КУСК 2023 - 2025 
годы

2.1              -     -     -      -



1.7 Издание и распространение методических, 
наглядных пособий, буклетов, 
видеороликов на тему профилактики 
правонарушений среди детей и молодежи,
по обеспечению информационной 
безопасности несовершеннолетних

КУСК,
 ПП по Волотовскому 

району,
 районная КДН и ЗП, 
МБУК «Волотовская 

МЦБС», 
Волотовский 

комплексный центр», 
Волотовский филиал 

Старорусская ЦРБ

2023 - 2025 
годы

2.1 - - - -

1.8 Организация в образовательных 
организациях отрядов правоохранительной 
направленности

КУСК 2023 - 2025 
годы

1.1     - - - -

1.9 Организация и проведение программ 
примирения с несовершеннолетними 
вступившими в конфликт с законом

КУСК,
Волотовский 

комплексный центр

2023 - 2025 
годы

2.1 - - - -

1.10 Организация работы по выявлению 
несовершеннолетних, не посещающих или 
систематически пропускающих по 
неуважительным причинам занятия в 
образовательных организациях, и принятию 
мер по их воспитанию и получению ими 
общего образования

КУСК 2023 - 2025 
годы

2.1 - - - -

2. Задача 2. Снижение числа правонарушений, преступлений, совершенных несовершеннолетними

2.1 Организация работы профильных смен в 
лагерях для подростков и молодежи 
области с привлечением 
несовершеннолетних, состоящих на учете в 
органах внутренних дел области

КУСК,
 ПП по Волотовскому 

району

2023 - 2025 
годы

1.1; 2.1; 2.2 - - - -



2.2 Деятельность волонтерского движения по 
профилактике правонарушений, 
зависимости от психоактивных веществ в 
детско-подростковой и молодёжной среде

КУСК, 
МБУК «Волотовский 

МСКК», 
отдел по молодежной 

политике

2023 - 2025 
годы

1.1; 2.2 - - - -

2.3 Проведение комплексных физкультурных, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий (спартакиады, фестивали, 
летние и зимние игры, дни здоровья и 
спорта, спортивные праздники) в 
соответствии с календарным планом 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий с привлечением к участию в 
них несовершеннолетних, состоящих на 
учете в органах внутренних дел области

КУСК, 
ФСК им. Я.Иванова

2023 - 2025 
годы

1.1; 2.1; 2.2 - - - -

2.4 Вовлечение несовершеннолетних, 
состоящих на учете в органах внутренних 
дел, в организованные формы досуга, 
культурно-массовые мероприятия

МБУК «Волотовская 
МЦБС», 

МБУК «Волотовский 
МСКК», 

ПП по Волотовскому 
району

2023 - 2025 
годы

1.1; 2.2 - - - -

2.5 Вовлечение детей в систему 
дополнительного образования, в том числе 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

КУСК, 
ФСК им. Я. Иванова

2023 - 2025 
годы

1.1 - - - -

2.6 Организация социального сопровождения 
семей, находящихся в социально опасном 
положении

Волотовский 
комплексный центр

2023 - 2025 
годы

1.2 - - - -


